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Svar på spørgsmål 274 (Alm. del): 13-05-2009
I brev af 4. maj 2009 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 274:
”Vil ministeren kommentere, om det har sin rigtighed, at der efter 
kommunalreformens ikrafttrædelse er lukket flere specialskoler rundt i 
landet for de svageste elever?”

Svar:
Jeg har ikke kendskab til, at tidligere amtskommunale specialskoler, der 
blev overført til kommunerne i forbindelse med kommunalreformen, er 
blevet lukket som følge af kommunalreformen.

Jeg skal dog gøre opmærksom på, at børneafdelingen på Tale- og Høre-
instituttet i Hellerup, der drives af Region Hovedstaden i henhold til lov 
om specialundervisning for voksne, forventes nedlagt pr. 1. august 2009. 

Jeg skal også henvise til min redegørelse af 10. juni 2008 til Folketinget 
om udviklingen på specialundervisningsområdet efter kommunalrefor-
men (Redegørelse nr. R 15), der blev udarbejdet på grundlag af de regio-
nale udviklingsråds redegørelser for 2007. 

Det fremgår af redegørelsen, at elev- og deltagerantal overvejende er 
stabile, dog med en tendens til mindre stigninger i de specialiserede til-
bud, herunder særligt kommunernes egne tilbud. Tilbudsmønstret er 
indtil videre upåvirket af kommunalreformen. 

Endvidere fremgår det af redegørelsen, at kommunerne generelt bruger 
de eksisterende undervisningstilbud, og at kommunerne udtrykker inten-
tioner om at øge både kvalitet og kapacitet i de lokale tilbud samt at sikre 
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bedre sammenhæng og nærhed i tilbuddene. Overordnet vurderes det, at 
den eksisterende specialisering af undervisningstilbuddene er opretholdt.

Jeg forventer, at jeg omkring 1. juni 2009 kan afgive en redegørelse til 
Folketinget om udviklingen på specialundervisningsområdet efter kom-
munalreformen, der er udarbejdet på grundlag af de regionale udviklings-
råds redegørelser for 2008.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


